Nos termos da letra “j” do ar琀椀go 9º do Estatuto Social: (i) aprovar a des琀椀nação 
aos acionistas de JCP, com base na aplicação da Taxa de Juros de Longo Prazo (“TJLP”), calculada até a data 
base de 31 de janeiro de 2025 sobre o Patrimônio Líquido da Companhia, no valor bruto de R$ 3.668.543,00 
(três milhões, seiscentos e sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais) aproximadamente  
R$ 0,017765255 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, correspondentes 
ao lucro líquido apurado entre 1º e 31 de janeiro de 2025; (ii) consignar que o referido montante a ser pago 
aos acionistas da Companhia, considerando o encerramento do exercício social em 31 de dezembro de 2025,

[...]

UASG – COMPLEXO PENAL  DE SOROCABA

Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço. Nº Processo: 006.00082553/2025-70. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios do Tipo hortifrutigranjeiro. Total de Itens Licitados: 14 (quatorze). Valor total da licitação: R$ 246.758,43 
(duzentos e quarenta e seis mil setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos). Disponibilidade do edital: 
12/03/2025. Horário: das 08h às 17h. Endereço: Av. Dr. Antônio de Souza Neto 100, Aparecidinha, Sorocaba/SP. Link 
do PNCP: https://www.gov.br/pncp. Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2025 às 08h no site: